

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி
அசல் வழக்கு எண். 189/2012

பெயர்	.. செந்தில்	மதம்	.. இந்து
தந்தை / கணவர் பெயர்	.. பச்சமுத்து (எ) பச்சியண்ணன்	தொழில்	.. விசைதறி
வயது	.. 33	ஜாதி	.. வன்னியர்
கிராமம்	.. சுண்டமேட்டுர்	நாள்	.. 21.12.2021
வட்டம்	.. சங்ககிரி		

1872 ஆம் வருடத்திய சட்டம் 1 ல் குறிப்பிட்ட விதிமுறையின்படி வாதி/ பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியான திரு. செந்தில் என்பவர், இந்நீதிமன்றத்தில் உதவியாளர் கிரேடு 3ஆக பணிபுரியும் திருமதி. கோகிலா என்பவரால் சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

வா.சா.1 – செந்தில் - 4 ஆம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

என்ன படித்துள்ளீர்கள் என்றால், பத்தாம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். உங்களுக்கு எழுதப்படிக்க தெரியுமா என்றால், தெரியும். யார் யார் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால், தெரியும். ஏ.ஏ. பாலு, வடிவேலு, சின்னப்பொன்னு மற்றும் அழகப்பன் என்பவர்கள் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். பிரதிவாதிகள் உங்களுக்கு உறவினர்களா என்றால், உறவினர்கள். 1 முதல் 5 வரையிலான வாதிகளும் எனக்கு உறவினர்கள் என்றால், சரிதான். பிரதிவாதிகள் உங்களுக்கு என்ன உறவுமுறை என்று சொன்னால், அழகப்பன் என்பவர் சித்தப்பா ஆவார் மற்றும் சின்னப்பொன்னு எனது அம்மா ஆவார், ஏ.ஏ. பாலு எனது அண்ணன் முறை ஆவார், வடிவேல் என்பவர் எனது உறவுக்காரர் இல்லை. 4 ஆம் பிரதிவாதி உறவினர் என்று சொல்வது தவறு என்றால், சரிதான். வழக்குச்சொத்து எந்த சர்வே எண்ணில் உள்ளது என்றால், சர்வே எண்.108 இல் உள்ளது. வழக்குச்சொத்து ஒரே சர்வே எண்ணில் மட்டும்தான் உள்ளது என்றால், சரிதான். வழக்குச்சொத்தின் சக்குபந்தி விபரங்கள் உங்களுக்குத் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக என்ன பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால், பாகப்பிரிவினை பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது அம்மா பிரதிவாதி சின்னப்பொன்னு என்பவர் என்னுடன்தான் தங்கியுள்ளார் என்றால், சரிதான்.

வழக்குச்சொத்து கிரயத்தின் மூலமாக குமாரசாமி கவுண்டருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால், சரிதான். குமாரசாமி என்பவர் 29.08.2008 இல் 3 ஆம் பிரதிவாதிக்கு ஒரு கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால், சரிதான்.

4 ஆம் பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்படி வா.சா.1 இன் குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சிக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஒப்பம் / செந்தில்

ஒப்பம் / திரு. ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி.