

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி
அசல் வழக்கு எண். 189/2012

பெயர்	.. செந்தில்	மதம்	.. இந்து
தந்தை / கணவர் பெயர்	.. பச்சமுத்து (எ) பச்சியண்ணன்	தொழில்	.. விசைதறி
வயது	.. 33	ஜாதி	.. வன்னியர்
கிராமம்	.. சுண்டமேட்டுர்	நாள்	.. 02.03.2022
வட்டம்	.. சங்ககிரி		

1872 ஆம் வருடத்திய சட்டம் 1 ல் குறிப்பிட்ட விதிமுறையின்படி வாதி/ பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியான திரு. செந்தில் என்பவர், இந்நீதிமன்றத்தில் உதவியாளர் கிரேடு 3ஆக பணிபுரியும் திருமதி. கோகிலா என்பவரால் சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

வா.சா.1 – செந்தில் - 4 ஆம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி.

எனது தாயார்தான் இரண்டாவது பிரதிவாதி என்றால், சரிதான். எனது தகப்பனாரின் பாகத்தில் நானும், எனது சகோதரர்களும் பங்கு கேட்கிறோம் என்றால், சரிதான். எனது தகப்பனாரின் பங்கில் உங்கள் அம்மாவிடமிருந்து பங்கு உண்டா என்றால், அவருக்கு எந்த பங்கும் இல்லை. எனது தாயாருக்கும் வழக்கு சொத்தில் பங்கு வேண்டும் என்று எந்த பரிகாரமும் கேட்கவில்லை என்று சொன்னால், சரிதான். எனது தாயாருக்கு எந்த பங்கும் கேட்காத நிலையில் இந்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால், சரியல்ல. மூன்றாம் பிரதிவாதிக்கு எங்கள் தாத்தா எங்களுக்கு சேர வேண்டிய சொத்துக்களை கொடுக்காமல் விற்றுவிட்டார் என்பதுதான் எங்கள் வழக்கு என்று சொன்னால், சரிதான். பாலு என்பவர் எனது தாத்தா விற்ற சொத்தில் ஒரு பகுதியை 4 ஆம் பிரதிவாதிக்கு விற்றுவிட்டார் என்பதுதான் எங்கள் வழக்கு என்று சொன்னால், சரிதான். பாலுவுக்கு உங்களது தாத்தா குமார்க்கவுண்டர் எவ்வளவு நிலத்தை விற்றார் என்று சொன்னால், 47 சென்ட் நிலத்தை விற்றுவிட்டார். பாலு தான் வாங்கிய 47 சென்ட் நிலத்தில் 21 சென்ட் நிலத்தை 4 ஆம் பிரதிவாதிக்கு விற்றுள்ளார் என்று சொன்னால், சரிதான், அது சட்டப்படி செல்லாது. பாலு எனது தாத்தாவிடம் வாங்கிய சொத்தில் ஒரு பகுதியை எனது தாயாரான 2 ஆம் பிரதிவாதிக்கு விற்றுள்ளார் என்று சொன்னால், சரிதான். பாலு எனது தாயாருக்கு விற்பனை செய்தது சரியா தவறா

என்று சொன்னால், அதுவும் தவறு. பாலு எனது தாயாருக்கு விற்ற சொத்தை யார் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால், நாங்கள்தான் அனுபவித்து வருகிறோம். உங்கள் தாத்தா பாலு என்பவருக்கு விற்ற கிரையப்பத்திரத்தை, எனது தாயாருக்கு விற்ற கிரையப்பத்திரத்தை செல்லாதது என்று கோரி எந்த பரிகாரமும் இந்த நீதிமன்றத்தில் கேட்கவில்லை என்று சொன்னால், சரிதான். உங்கள் தாத்தா விற்ற சொத்தில் எங்களைப்போல் அவருக்கும் அந்த சொத்தில் ஒரு பங்கு இருந்தது என்று சொன்னால், சரிதான். எனது தாத்தா அவருக்குரிய பங்கை விற்றது தவறில்லை என்று சொன்னால், சரிதான். எனது தாத்தா அவருடைய பங்கை மூன்றாம் பிரதிவாதிக்கு விற்றதை தவறு என்று சொல்ல முடியாதபட்சத்தில் அந்த சொத்தையும் இந்த வழக்கில் வழக்கு சொத்தாக சேர்த்து தாக்கல் செய்துள்ளது தவறு என்று சொன்னால், சரியல்ல. 1 ஆம் பிரதிவாதி எனது தகப்பனாருடன் பிறந்தவர் என்று சொன்னால், சரிதான். இந்த வழக்கு சொத்தில் அவருக்கும் பங்கு உண்டா என்றால், உண்டு. 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கு எவ்வளவு பங்கு உரிமை உள்ளது என்று சொன்னால், எங்கள் தாத்தா சொத்தில் 1/2 பங்கு உரிமை உள்ளது. உனது தாத்தா 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கு அவருடைய சொத்திலிருந்து நிலம் விற்றுள்ளாரா என்றால், விற்றுள்ளார். எவ்வளவு நிலம் விற்றுள்ளார் என்றால், 41-1/2 சென்ட் நிலம் விற்றுள்ளார். அந்த நிலம் என்னிடம் காட்டப்படும் பத்திரத்தின்படிதான் விற்றுள்ளார். 29.08.2008 தேதியிட்ட கிரையப்பத்திரம், பி.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எனது தாத்தா 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கு விற்றது செல்லுமா, செல்லாதா என்று சொன்னால், அது செல்லாது. உங்கள் தாத்தா 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கு விற்பனை செய்தது குறித்து உங்கள் வழக்குரையில் கூறியுள்ளீர்களா என்றால், இல்லை. அவ்வாறு விற்றது செல்லாது என்று பரிகாரம் கோரியுள்ளீர்களா என்றால், இல்லை. உங்கள் தாத்தா உங்கள் தாயாருக்கு விற்பனை செய்தது சம்பந்தமான ஆவணத்தை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால், இல்லை. 1 ஆம் பிரதிவாதி அழகப்பனுக்கு விற்பனை செய்த சொத்தில் எனது பாட்டனாருக்கு சொந்தமான பங்கை விற்றதை தவறு என்று சொல்லமுடியாது என்று சொன்னால், சரிதான். எனது தாத்தா அவருடைய அப்பா சொத்தை விற்று அன்றைய தினமே தாவா சொத்தை வாங்கினார் என்று சொன்னால், சரிதான். எனது பாட்டனாருக்கு அவருடைய தகப்பனாரிடமிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற சொத்து சுயராஜ்ஜித சொத்து என்று சொன்னால், சரியல்ல, அது பூர்வீகமாக வந்த சொத்துதான். எனது தாத்தா சொத்தை விற்கும்போது அவருடைய தகப்பனார் சொத்தைத்தான் விற்றதாக எழுதியுள்ளார் என்று சொன்னால், தவறு.

வா.சா.ஆ.1 இல் பூர்வீக சொத்து என்று சொல்லாமல், பிதுர்ராஜ்ஜிதமாய் பாத்தியப்பட்டது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால், சரிதான். உங்களது பாட்டனாருக்கு பரம்பரையாக சொத்து வந்தது என்று ஏதேனும் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால், இல்லை. வழக்கு சொத்து உங்கள் பாட்டனாருக்கு சுயராஜ்ஜித சொத்து என்றாலும், அதை அவர் மூன்றாம் பிரதிவாதிக்கு விற்பனை செய்ய உரிமை உள்ளது என்றாலும், சரியல்ல. 4 ஆம் பிரதிவாதி 3 ஆம் பிரதிவாதியிடம் இருந்து வாங்கிய கிரையம் செல்லும் என்று சொன்னால், சரியல்ல. நான் வழக்கில் குறிப்பிட்டுள்ள வழக்கு சொத்து சரியானது அல்ல என்றாலும், கேட்டுள்ள பங்கின் விகிதாச்சாரம் சரியல்ல என்று சொன்னால், சரியல்ல. 4 ஆம்பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றது சட்டப்படி செல்லும் என்றாலும், அது குறித்து நான் கேள்வி கேட்க எந்த உரிமையும், அருகதையும் இல்லை என்று சொன்னாலும், சரியல்ல. வழக்கு சொத்து சம்பந்தமான பட்டா ஆவணம் ஏதேனும் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால், இல்லை. 4 ஆம் பிரதிவாதி பெயரில் பட்டா உள்ள விபரம் உங்களுக்குத் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. வழக்கு சொத்திற்கு 4 ஆம் பிரதிவாதிதான் நிலவரி செலுத்தி கந்தாய ரசீது பெற்று வருகிறார் என்று சொன்னால், சரியல்ல. நீங்கள் வரி செலுத்தி வருகிறீர்களா என்றால், இல்லை. இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யவேண்டிய ஒன்று என்று சொன்னால், சரியல்ல.

ஒப்பம் / செந்தில்

ஒப்பம் / திரு. ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி.