

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி  
அசல் வழக்கு எண் 189/2012

பெயர் : பூபதி

நாள் : 26.08.2022

வா.சா.2 – 4 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

வா.சா.2 – பூபதி - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

இந்த வழக்கை யார், யார்மீது தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியும். பச்சியம்மாளும், அவருடைய வாரிசுகளும் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். வடிவேலு, பாலு, சின்னபொண்ணு, அழகப்பன் என்பவர்களுக்கு எதிராக வழக்கு போட்டுள்ளார்கள். எனக்கு எந்த சர்வே எண்ணில் உள்ள சொத்திற்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்ற விபரமும், அதன் விஸ்தீரணமும் தெரியாது. வாதிகள் வழக்கு சொத்தை அனுபவிப்பதற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். 3, 4 பிரதிவாதிகள் வாதிகளின் குடும்பத்தை சார்ந்தவர்களா என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் முதன்மை சாட்சியத்தில் கூறியுள்ள விபரங்கள் எனக்கு தெரியும். நான் முதன்மை சாட்சியத்தில் வாதிகளும், பிரதிவாதிகளும் பங்காளிகள் என்று கூறியுள்ள விபரம் சரியானது என்று சொன்னால், சரிதான். நான் முதன்மை சாட்சியத்தில் குமரகவுண்டருக்கு சொந்தமானது நிலத்தை ஒரு செல்லப்பனுக்கு விற்று வழக்கு சொத்தை வாங்கியதாக கூறியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். குமரகவுண்டர் எந்த தேதியில் எந்த நிலத்தை எவ்வளவு விஸ்தீரணத்தை விற்றார் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. நிலத்தை விற்று யாரிடம் எவ்வளவு நிலம் வாங்கினார் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. வழக்கு சொத்திற்கு வடபுறமாக ஒரு தார் சாலை செல்கிறதா என்றால், செல்கிறது. அந்த தார் சாலை வழியாக கிழபுறம் சென்றால், கவுண்டடேரியும், மேற்குபுறம் சென்றால், புதூரையும் அடையலாம் என்றால், சரிதான். வழக்கு சொத்தில் கிழக்குபுறமாக 1 ம் பிரதிவாதி அழகப்பன் அனுபவித்தில் உள்ளார் என்றால், சரிதான். அவருடைய நிலத்திற்கு மேற்கே 2 ம் பிரதிவாதி அனுபவத்தில் உள்ளார் என்றால், சரிதான். 2 ம் பிரதிவாதி அனுபவ நிலத்தில் 2 அட்டை வீடுகளும், ஒரு கூரை வீடும் உள்ளது என்றால், சரிதான். அந்த வீடுகளுக்கு மின்சார இணைப்பு உள்ளது என்றால், சரிதான். அந்த இடத்தில்தான் 4 முதல் 6 வாதிகள் விசைத்தறி தொழில் செய்து வருகிறார்கள் என்றால், சரிதான். 2 ம் பிரதிவாதியும் 4 முதல் 6

வாதிகளுடன் இருந்த வருகிறார் என்றால், சரிதான். 2 ம் பிரதிவாதியின் நிலத்திற்கு மேற்கே 4 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்ற நிலம் உள்ளது என்றால், சரிதான். அந்த நிலத்தை 3 ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து 4 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றார் என்றால், சரிதான். அதில் ஒரு கூரை வீடு உள்ளது என்றால், சரிதான். அந்த கூரை வீடு சிதிலடைந்து உள்ளதால் யாரும் குடியில்லை. அந்த வீட்டில் 4 ம் பிரதிவாதிதான் குடியிருந்து வருகிறார் என்றால், வாதிகளும் உள்ளார்கள். மேற்கு பகுதியில் உள்ள நிலத்தை 4 ம் பிரதிவாதி மட்டுமே அனுபவித்து வருகிறார் என்றாலும், அதில் வாதிகள் அனுபவத்தில் இல்லையென்றாலும், நான் பொய்யாக வாதிகள் அனுபவத்தில் உள்ளதாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. 2 ம் பிரதிவாதி சின்னப்பொண்ணு வழக்கு சொத்தில் இல்லை, தனியாக இருந்து வருகிறார். 2 ம் பிரதிவாதி எந்த ஊரில் வசித்து வருகிறார் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. 2 ம் பிரதிவாதி வழக்கு சொத்தில்தான் குடியிருந்து வருகிறார் என்று முன்பு கூறிவிட்டு, தற்போது வேறு இடத்தில் இருந்து வருகிறார் என்று முன்னுக்கு பின்னாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. வழக்கு சொத்து குறித்து எந்த விபரமும் தெரியாது என்றாலும், அதனால்தான் நான் வாதி பிரதிவாதிகளின் உறவுமுறையை தவறாக கூறி சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. வழக்கு சொத்து குமரகவுண்டருக்கு தனிப்பட்ட சொத்து என்பதை மறைத்து பரம்பரை சொத்து என்று நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. 4 ம் பிரதிவாதி அவர் கிரையம் பெற்ற சொத்தை அனுபவித்து வருகிறார் என்றாலும், அவரை ஏமாற்ற வேண்டுமென்ற நோக்கத்திற்காகத்தான் வாதிகளும், 1, 2 பிரதிவாதிகளுடன் சேர்ந்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று சொன்னால், சரியல்ல. நான் வாதிக்கு வேண்டப்பட்டவர் என்பதால் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், அதனால் நான் அளித்த சாட்சியம் ஏற்கத்தக்கது அல்ல என்று சொன்னால், சரியல்ல.

ஒப்பம் / பூபதி

ஒப்பம் / திரு.ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
சங்ககிரி.