

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி
அசல் வழக்கு எண். 189/2012

பெயர் : செல்வம்

நாள் : 27.09.2022

வா.த.சா.3 – 4 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

வா.த.சா.3 – செல்வம் - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

இந்த வழக்கை யார் யார்மீது தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியும். வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. எவ்வளவு விஸ்தீரணம் நிலத்திற்கு வழக்கு போட்டுள்ளார்கள் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. வழக்கை எத்தனை பங்கு கோரி தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. வாதி குடும்பத்தை சார்ந்த நபர்களையே பிரதிவாதிகளாகவும் சேர்த்துள்ளார்கள் என்றால், சரிதான். அவ்வாறு ஏன் சேர்த்துள்ளார்கள் என்ற விபரம் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால், தெரியாது. குமரகவுண்டர் குடும்பத்தை சேர்ந்த யாரை பிரதிவாதியாக சேர்த்துள்ளார்கள் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. குமரகவுண்டரிடம் கிரையம் வாங்கிய அவரது குடும்ப உறுப்பினர்களை இந்த வழக்கில் வாதியாக சேர்த்தால், வாதிகளுக்கு எதிராக வழக்கு அமைந்துவிடும் என்ற காரணத்தினால், அவர்களை பிரதிவாதிகளாக சேர்த்துள்ளார்கள் என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. குமரகவுண்டருக்கு அழகப்பன் என்ற ஒரு மகன் உள்ளார் என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அவரை இந்த வழக்கில் முதலாம் பிரதிவாதியாக சேர்த்துள்ளார்கள் என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. குமரகவுண்டரின் மற்றொரு மகன் பெயர் பச்சமுத்து என்று சொன்னால், நான் கேள்விபட்டுள்ளேன். அவர் தற்போது உயிருடன் உள்ளாரா என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. பச்சமுத்து மனைவி சின்னம்மாள் குமரகவுண்டரின் சொத்தை கிரையம் பெற்றுள்ளதால், அவரை பிரதிவாதியாக சேர்த்துள்ளார்கள் என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. குமரகவுண்டர் கடந்த 1991 ல் எவ்வளவு சொத்தை விற்பனை செய்து, எவ்வளவு சொத்தை கிரையம் பெற்றார் என்ற விபரம் குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியுமா என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. கிரையம் ஏற்பட்ட அன்று உடன் சென்றேனா என்றால், இல்லை. முதன்மை சாட்சியத்தில் கூறியுள்ள விபரங்கள் சொல்லிதான் தெரியும் என்றால்,

சரியல்ல. எனது பாட்டி வீடு அங்குதான் உள்ளது. நான் முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ளதுபோல் 4 முதல் 6 வாதிகள் வழக்கு சொத்தின் ஒரு பகுதியில் உள்ள வீட்டில் வசித்து வருகிறார்கள் என்பது பொய் என்று சொன்னால், சரியல்ல. வாதிகள் நான் சாட்சியத்தில் கூறியுள்ளதுபோல் குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்று நிரூபணம் செய்வதற்கு ஏதேனும் ஆவணங்கள் வைத்துள்ளார்களா என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 4 ம் பிரதிவாதி வழக்கு சொத்தின் ஒரு பகுதியை கிரையம் பெற்றுள்ள விபரம் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. 4 ம் பிரதிவாதி அவர் வாங்கிய சொத்தை அனுபவித்து வருகின்றாரா என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால், தற்போது அந்த இடம் தரிசாகத்தான் உள்ளது. 4 ம் பிரதிவாதிதான் அனுபவித்தில் இருந்து வருகிறார் என்றாலும், அதை மறைத்து நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. நான் குடியிருக்கும் இடம் கண்டர்குலமாணிக்கம் கிராமம் என்றால், சரிதான். வழக்கு சொத்து புதூர் கிராமத்தில் உள்ளது என்றால், சரிதான். நான் குடியிருக்கும் இடத்திற்கும், வழக்கு சொத்து இருக்கும் இடத்திற்கும் சுமார் 10 கி.மீ. தூரம் இருக்கும் என்று சொன்னால், சரியல்ல. 4 கி.மீ. தூரம் இருக்கும். வாதிகள் குடும்பம் பற்றியும் வழக்கு விபரம் பற்றியும் எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றாலும், வாதிகள் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

ஒப்பம் /செல்வம்

ஒப்பம் / திரு.ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி.