

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 189/2012

பெயர்	.. சரவணன்	மதம்	.. இந்து
தந்தை / கணவர் பெயர்	.. பெரியண்ணன்	தொழில்	.. ஊராட்சி செயலாளர்
வயது	.. 34	ஜாதி	..
கிராமம்	.. ஏகாபுரம்	நாள்	.. 21.11.2022
வட்டம்	.. சங்ககிரி		

2022-ஆம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 21-ஆம் நாள் திங்கட்கிழமை திரு. சரவணன் த/பெ. பெரியண்ணன் என்பவரின் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1969-ஆம் ஆண்டின் 44-வது ஏற்பாட்டின்படி திரு.இரா.ராதாகிருஷ்ணன், பி.எ.,பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, சங்ககிரி அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

வாதிகள் தரப்பு 4 ஆம் சாட்சியின் முதல் விசாரணை.

நான் தற்போது ஏகாபுரம் ஊராட்சி செயலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கூடுதலாக சேலம் மாவட்டம், சங்ககிரி வட்டம், மகுடஞ்சாவடி ஊராட்சி ஒன்றியம், அ.புதூர் ஊராட்சி செயலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் இந்த நீதிமன்றத்தில் அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். அ.புதூர் கிராம ஊராட்சி பதிவேட்டின்படி கதவு எண் 127 ல் யார் குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்று ஊராட்சி மன்ற பதிவேட்டில் குறிப்பு இல்லை. கதவு எண் 127/1 நடேசன் த/பெ. பச்சியண்ணன் பெயரில் உள்ளது. கதவு எண் 128 ல் உள்ள வீடு பச்சியண்ணன் த/பெ. கொமரகவுண்டர் பெயரில் உள்ளது. கதவு எண் 128/2 ல் பாலு த/பெ. பச்சியண்ணன் பெயரில் உள்ளது. கதவிலக்க எண் 128/2 ல் 2021-22 பதிவேட்டின்படி பாலு த/பெ. பச்சியண்ணன் பெயரில் உள்ளது. அதற்கு முந்தைய பதிவேட்டை நான் தற்போது நீதிமன்றத்திற்கு எடுத்துவரவில்லை. இந்த வருடத்திற்காக வரியை மேற்கண்ட நபர்கள் இதுவரை செலுத்தவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் வீட்டு வரி ரசீது 2008-2009 ம் ஆண்டிற்கு எங்கள் அலுவலகத்தால் வழங்கப்பட்டதாகும். அது கொமரகவுண்டர் த/பெ. கொழந்தபையன் பெயரில் வழங்கப்பட்டதாகும். அந்த வீட்டு வரி ரசீது **வா.சா.ஆ.11** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அந்த ரசீதில் பணம் செலுத்தியவர் என்ற இடத்தில் பாலு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. கதவு எண் 128/2 என்பது அட்டை வீடாகும்.

கதவு எண் 127/1 என்பதும் அட்டை வீடாகும். கதவு எண் 128 என்பது கூரை வீடாகும்.

4 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் அ.புதூர் ஊராட்சிக்கு பொறுப்பு அலுவலர் என்றால், சரிதான். நான் ஆவணத்தின்படி மட்டுந்தான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரிதான். தனிப்பட்ட முறையில் எந்த விபரமும் தெரியாது என்றால், சரிதான். வழக்கு சர்வே எண்ணில் உள்ள வீடுகளின் நிலை குறித்து தனிப்பட்ட முறையில் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. அனுபவம் யாரிடம் உள்ளது என்று குறிப்பிட்டு கூறமுடியாது என்றால், சரிதான். கதவிலக்க எண் 127/1, 128, 128/2 ஆகியவைகள் எந்தெந்த சர்வே எண்களில் உள்ளது என்று ஊராட்சி மன்ற பதிவேட்டில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால், இல்லை. வா.சா.ஆ.11 ஆவணம் குறித்து எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றால், சரிதான். வா.சா.ஆ.11 ஆவணத்தில் வெவ்வேறு வகையில் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். வீட்டு வரி ரசீது அளிக்கும்பொழுது பணம் செலுத்துபவரின் கையெழுத்து வழக்கமாக செலுத்தும்போது வாங்கப்படுமா என்றால், வாங்கப்படும். வா.சா.ஆ.11 ஆவணத்தில் வரி விதிப்பவரின் பெயர் ஒன்றாகவும், வரி செலுத்துபவரின் பெயர் வேறு ஒன்றாகவும் உள்ளது என்றால், சரிதான்.

மறுவிசாரணை

பொதுவாக வீட்டு வரி விதிக்கும்பொழுது ஆவணம் மற்றும் அனுபவத்தின் அடிப்படையில்தான் விதிக்கப்படும் என்றால், சரிதான்.

ஒப்பம் /சரவணன்

ஒப்பம்/ திரு.ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
சங்ககிரி.